UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO PARA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS

CURRÍCULOS DOS CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO

SELETIVO 2019 PARA MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM BIOTECNOLOGIA

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às quatorze horas, no

Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca

Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia da Universidade Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº

01/2019, para Curso de Mestrado. A comissão foi composta pelos Dr. Alberdan Silva

Santos, (presidente), Dr. Rommel Thiago Jucá Ramos, Dra. Joyce Kelly do Rosário da

Silva, Dr. Élcio de Souza Leal, Dr. Evonnildo da Costa Gonçalves e Dr. Igor Schneider

(membros), com o objetivo de avaliar os currículos dos candidatos, nos termos do

Certame determinado pelo respectivo Edital. A lista de candidatos e a situação de sua

inscrição foi a seguinte:

Nº de

inscrição
Candidato Currículo

17942 ALEXANDER FERREIRA DA SILVA N/A

17746 ANDERSON MORAES DA SILVA Ausente/Eliminado

17027 BRUNO DA SILVA MIRANDA 7,90

17956 BRUNO JOSÉ BRITO TEIXEIRA 9,40

17276 CAMILA CRISTINA CARDOSO GOMES 7,60

16912 CAMILA FERNANDA BARBOSA ALBUQUERQUE 8,50

17654 FÁBIO RENAN PALHETA MORAES 7,11

17908 KÉSSIA NATASHA BARROS DOS SANTOS 7,70

17092 LUCIANA PATRÍCIA SILVESTRE DE SOUZA 8,70

17930 MARCO ANTONIO GOMES DOS SANTOS 7,00

16923 ULISSES ALVES ROSA N/A

Nada mais havendo a tratar a comissão deu por encerrado o certame e para produzir os

devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião que, a seguir, vai assinada pelo presidente.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Alberdan Silva Santos

Presidente